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NOTA

Abhar: — Toradh na votala

— Rialachan ¢ Pharlaimint na hEorpa agus 6n gComhairle lena
mbunaitear Clar don Chomhshaol agus do Ghniomhu ar son na
hAeraide (LIFE) agus lena n-aisghairtear Rialachan (AE)

Uimh. 1293/2013

= Toradh an nds imeachta i scribhinn a tugadh chun criche an
16 Marta 2021

= Glacadh an tseasaimh 6n gCombhairle ar an gcéad Iéamh agus an
raitis ar chuiseanna na Comhairle

Ta toradh na vétala maidir leis an ngniomh reachtach thuasluaite in larscribhinn 1 a ghabhann leis
an nota seo.

Doiciméad tagartha:
6077/20
+ ADD 1
data an chinnidh a rinne Coreper, Cuid 1, an Nés Imeachta i Scribhinn a Usaid,
10.03.2021

Na raitis agus na dearbhuithe agus/né na miniuchain a tugadh maidir leis an votail, ta siad in
larscribhinn 2 a ghabhann leis an néta seo.
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IARSCRIBHINN I

General Secretariat of the Council

Institution: Council of the European Union
Session:

Configuration:

Item: 2018/0209 (COD) (Document: 6077/20)

Voting Rule:  qualified majority

Subject: Regulation of the European Parliament and of the Council establishing a Programme for the
Environment and Climate Action (LIFE) and repealing Regulation (EU) No 1293/2013

Vote Members

@ Yes
No

Abstain

Not participating
Total

Member State

l } BELGIQUE/BELGIE

@ 5BbNTAPUA

27

0

0

0
27

[ CESKA REPUBLIKA

& == DANMARK

B DEUTSCHLAND
== EESTI

§ || EIRE/IRELAND

EANAAA

Il i

ESPARNA

il } FRANCE
e HRVATSKA
§ § TALA

- | K'YNnPOZ

||
= LATVIJA

Weighting
2,58

1,55
235
1,30
18,54
0,30
1,11
2,39
10,56
14,97
0,91
13,58
0,20

043

Population (%)

Sitting date: 16/03/2021

o Final result

0%

0%
Vote Member State Weighting ~ Vote
(O] | UETUVA 062 [0}
® LUXEMBOURG 014 | [©)
[0] == MAGYARORSZAG 218 [0)
[©) Bl wALTA o1 | [0}
0] === NEDERLAND 391 | [O)
[0] = OSTERREICH 198 [O)
(O]  um POLSKA 847 | [O)
[©) PORTUGAL 230 | [©)
[G] |}l RoMANIA 431 | [O)
(0] gmm SLOVENLA 047 [©)
[0] g sLovensko 122 | [O)
[O] == suoMIFINLAND 123 [©]
[0] &m SVERIGE 230 | [©)
®)

* When acting on a proposal from the Commission or the High Representative, qualified majority is reached if at least 55 % of
members vote in favour (15 MS) accounting for at least 65% of the population

For information: http://www.consilium.europa.eu/public-vote
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IARSCRIBHINN II

Raiteas 6n gCoimisitin maidir le rannchuidiu an chlair LIFE le huaillmhian na

bithéagsulachta

I gcomhréir leis an gComhaontu Idirinstititideach idir Parlaimint na hEorpa, Combhairle

an Aontais Eorpaigh agus an Coimisitn Eorpach maidir leis an smacht buiséadach, le comhar in
abhair bhuiséadacha agus le bainistiocht thonta airgeadais, agus maidir le hacmhainni dilse nua,
lena n airitear treochlar i dtreo acmhainni dilse nua a thabhairt isteach (2018/2070(ACl)), leagfaidh
an Coimisiun amach, i gcomhar leis an gComhairle agus leis an bParlaimint, modheolaiocht
¢ifeachtach, thrédhearcach agus chuimsitheach chun caiteachais bhithéagsulachta a riant d’thonn
oibrit 1 dtreo na huaillmhéine chun 7.5 % de chaiteachas blianttil faoin CAI a chur ar fail do
chuspoiri bithéagstilachta in 2024, agus 10 % de chaiteachas bliantuil faoin CAI a chur ar fail do
chuspoiri bithéagsulachta in 2026 agus 2027.

Tar ¢is d6 an mhodheolaiocht sin a shainit, cuirfear an Coimisiun rannchuidithe an

Rialachéin LIFE le huaillmhian na bithéagstlachta faoi bhraid Pharlaimint na hEorpa agus na
Combhairle faoin 31 Tuil 2022. Tabharfar tuarascail ar chaiteachas an Chlair LIFE ar chuspoiri
bithéagsulachta go bliantuil sna raitis chlair caiteachas oibriochttiil. Déanfar anailis ar rannchuidita
an chlair le stddas caomhantais gnathog agus speiceas 1 gcomhthéacs na meastoireachta meantéarma

ata beartaithe do 2024 agus da dtagraitear in Airteagal 19 den Rialachan LIFE.
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